
27. NEDJELJA KROZ GODINU 2. LISTOPADA  2022. 

              SUHOPOLJE:  08:00  + Mihovil Hodak 

                    OREŠAC:       09:30  

             SUHOPOLJE:      11:00   + Kata Ojurović - Za sve župljane žive i preminule             

Ponedjeljak    

3. Listopada 2022. 
Sprovod: 15:15  

        Klečanje 

Virovitica 15:15 + Gojko Bonić 
u župi Milanovac 18:30 sati 

Utorak     Sv. Franjo Asiški 

4. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 
+ Pera, Marko Gojević i Mira 

Oberški 

Srijeda   Sv. Faustina Kowalska 

5. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 
+ Franjo i ob. Jurčić 

Četvrtak  Sv. Bruno, prezbiter 

6. Listopada 2022. 

 17:00 BOROVA 

18:00 SUHOPOLJE 

 

+ Marija Besek 

Petak  Bl. Dj. Marija od Krunice 

7. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 
+  

Subota       

8. Listopada 2022. 

08:00 SUHOPOLJE 

Vjenčanje 18:30 
+ Ante, Bidizena, Nikola Štefanac, Maja Kožić 

Katarina Duvnjak i Miran Pepić 
 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 9. LISTOPADA  2022. 

SUHOPOLJE :   08:00  + Ivan, Terezija, Vlado, Ivan Rokinger, Željko Jug,  

                                                   +  Krešimir Hock 

                   OREŠAC : 09:30   +  

            SUHOPOLJE : 11:00  + Za sve župljane žive i preminule    

Ponedjeljak    

10. Listopada 2022. 
  

Utorak  Sv. Ivan XXIII. papa 

11. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 
+ Petar Grbačić i ob.  

Srijeda   1. dan trodnevnice 

 

12. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 
+ Ivan, Šandor i Ana Menegati, ob. 

Koić i Drekić   +Ljubinka i ob, 

Spahija, + Katarina Lesić 

Četvrtak 2. dan trodnevnice 

 

13. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 
+Ob. Berent, +Marija, Ivan Vuković, 

Josip Polenek, +Anđelko, Mara i Ilija 

Kljajić, +Angela i Jovan Kovačević, ob. 

Fosić i Katalinić 
 Petak     3. dan trodnevnice       

14. Listopada 2022. 

18:00 

SUHOPOLJE 

+ Nikola Fučkar 

+ Ob. Vuičić i Vidović 

Subota   SVETKOVINA 

15. Listopada 2022. 

SV. TEREZIJA AVILSKA 

PROSLAVA 220. 

godina župe Sv. 

Terezije Avilske u 

Suhopolju 

+ Ana i Dragutin Marović 

Središnju proslavu u 11:00 sati  

u župnoj crkvi predvodi 

 fra. Ante Vučković 

29. NEDJELJA KROZ GODINU 16. LISTOPADA  2022. 

            SUHOPOLJE:  08:00  +  Ob. Presečan, Ibriks i Ivadi 

                   OREŠAC: 09:30  

            SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

                           Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 
 

Blagdan sv. Terezije Avilske 

i proslava 220. godina naše župe 
Mir vama, dragi župljani! 

Na početku smo mjeseca listopada koji nas 
poziva na  listopadske pobožnosti i štovanje 
nebeske Majke - Kraljice svete Krunice. Jučer 
smo zahvalno hodočastili u naše nacionalno 
marijansko svetište u Mariju Bistricu, povjerili 

smo Gospi  naše molitve, nakane, zahvale, želje i brige. A osobito 
našu župnu zajednicu i  proslavu sv. Terezije i  220. godina 
postojanja naše župe sv. Terezije Avilske u Suhopolju.  Prilika je i 
osobita  milost odvažiti se i slaviti našu nebesku zaštitnicu u 
danima trodnevnice i duhovne obnove u trodnevnoj pripravi koju 
predvodi fra. Ante Vučković. Imamo brojne razloge zahvaljivati i 
povjeriti Gospodinu našu prošlost, usrdno moliti za sadašnjost, 
za nedaće i križeve našeg vremena, ali s velikim povjerenjem 
gledati u budućnost koju nam Gospodin  obećava sad i u 
vječnosti.  Ovogodišnja proslava sv. Terezije i 220. obljetnice 
postojanje naše župe događaj je vjere i župnog zajedništva iz 
kojega ne smijemo isključiti nikoga od naših župljana, djece i 
mladih, roditelja i učitelj, osobito starijih i bolesnih. Pozovimo ih na 
trodnevnicu, osigurajmo im prijevoz tih dan i poklonimo im 
vremena. U subotu 15. listopada misno slavlje u 11:00 biti će 
u našoj župnoj crkvi a potom će svi župljani, gosti, 
hodočasnici, svećenici biti počašćeni objedom u župnom 
dvorištu. Molimo da svima gospodin otvori srce za sve što je 
pred nama u ovim danima, osobito molimo za lijepo vrijeme.  

God. XXIII Br.18 - 2.10. 2022. 



Župne obavijesti:    
-  Bliži se proslava blagana sv. 

Terezije Avilske i proslava 220. 

godina naše župe u Suhopolju. 

Pripremimo naše srce i darujmo naše vrijeme Bogu i našoj župnoj 

zajednici za ove svete dane za našu župu, nastojmo sudjelovati u 

pripremi. Osobito u DUHOVNOJ OBNOVI koju za blagdan svete 

Terezije predvodi fra. Ante Vučković. 

- Potrebno je pripremiti kolače za sve sudionike za blagdan sv. Terezije, 

molim da mi se jave oni koji mogu pomoći. 

                Raspored župnog vjeronauka za ovaj tjedan 
- Prvopričesnici četvrtkom u 15:00 sati 
- Učenici 6.  razreda u srijedu u 15:00 sati (1. i 3. srijeda) 
- Učenici  7. razreda u srijedu u 15:00 sati (2. i 4 srijeda) 
- Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota  8. listopad  : Vukovarska, Ivana Gundulića i Kapan 

Srijeda 12. Listopada: Gener.. čišćenje; Svi župljani koji žele pomoći 

            
      MOLITVA SV. TEREZIJI AVILSKOJ 
Sveta Terezijo od Isusa, zaštitnice naše župe, 

tebe je Bog obasuo posebnim milostima. 
U velikim poteškoćama života 

darovao ti je iskustvo svoje blizine 
i jasnoću da je našem nemirnom srcu samo on 

dostatan. 
Pomozi da i nama Bog bude blizu u životnim 

nevoljama, 
te tražimo samo njega, 

i tako postignemo istinsku sreću 
sada i u vječnosti. 

Po Kristu Gospodinu našem. Amen. 
         Sveta Terezijo Avilska, moli za nas! 

 
Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274     099/6775909 

 

Sv. Terezija Avilska – odvažna žena i kršćanka 
Ovu veliku sveticu i mističarku Katolička crkva slavi 15. listopada. 

Sv. Terezija Avilska ili Terezija od Isusa, karmelićanka i prva žena crkvena 

naučiteljica, mističarka rođena je 28. ožujka 1515. godine u Gotarrenduri 

kod Ávile.  Sv. Tereza je bila ljupka, vedra i živahna djevojčica, a u mladosti 

je čitala živote svetaca pa čak i viteške romane. U dobi između 14. i 18. 

godine i ona je mnogo držala do ljepote, ljupkosti, bogatstva i ljubavi pa je 

ozbiljno razmišljala i o udaji. U osobnosti je bila veoma temperamentna, u 

svojim željama i odlukama naprasita, ali u svemu promišljena. Rado je 

čitala jer je željela znati što više. U želji da spasi svoju dušu otišla je u 

samostan karmelićanki u Avili što je iznenadilo mnoge. U samostanu se 

morala sama truditi oko svoje osobne svetosti pa je tako 18 godina živjela 

osrednje. Nakon jednog viđenja pakla  počela je Terezina preobrazba ili 

svetost, ali isto tako je poticala i  druge sestre na obraćenje te počela 

osnivati nove samostane u kojima će se istinski moliti. Upravo zbog njene 

odvažnosti dogodio se preokret u cijeloj Crkvi. Rodio se novi, idealni 

Karmel, nama dobro poznate bosonoge karmelićanke. Naslućujući sve 

kušnje koje čekaju Crkvu i kršćanstvo, vapila je: »O kršćani, vrijeme je da 

branite svoga Kralja te da se u tako velikoj zapuštenosti oko njega svrstate! 

Jer malen je broj vjernih koji ga još okružuje; veliko je naprotiv mnoštvo 

onih koji slijede Lucifera. No, najgore je što oni koji se na van očituju kao 

Gospodinovi prijatelji, potajno ga iznutra izdaju, tako da on ne nalazi 

gotovo nikoga na koga bi se mogao osloniti.« No Sveta Terezija je znala i 

vjerovala da je odlučujuće oružje jedino molitva jer iz nje i druga sredstva 

dobivaju svoju jakost. Preminula je 4. listopada 1582. u samostanu u Albi 

de Tormesu.    Neka te ništa ne zbuni, ništa ne uplaši! Sve prolazi; Bog se 

ne mijenja – ostaje uvijek isti. Strpljivost sve postiže. Tko posjeduje Boga, 
tome ništa ne nedostaje; Bog je jedini posve dostatan.  

Govor blaženog Alojzija Stepinca upućen učiteljima 
Naš blaženik Alojzije Stepinac prije više od sedamdeset godina budućim je 

učiteljima uputio izvanredan govor. „Neka i vaš budući učiteljski život prožima 
ponajprije svijest odgovornosti pred Bogom. Djeca, koja su vam u školi povjerena, 
nisu vaša igračka, nego vlasništvo Boga Stvoritelja, koji tu djecu predaje u vaše ruke, 
da ih uzgojite za korisne članove ljudskoga društva i narodne zajednice. Onaj prizor, što 
se odigrao kod Mojsija kao djeteta izložena u košarici u Nilu, ponavlja se na neki način 
i sada. Nema delikatnije zadaće, nego dijete, koje je došlo k razumu, voditi pravim 
putem. Bog Stvoritelj, koji je, kako rekoh, pravi vlasnik svakog djeteta, kao da govori 
pojedinom učitelju: “Uzmi ovo dijete i odgoji mi ga i ja ću ti dati plaću tvoju.” (Izl 2, 9). Vi 
ste dakle u školi ne samo mandatari države i roditelja, nego u prvom redu mandatari 
Božji. Zadaća veoma časna, ali i takova, koja povlači za sobom tešku odgovornost. Baš 
zato, jer je skopčana s tolikom odgovornošću, zato joj je Stvoritelj obećao i izvanrednu 
nagradu ako se savjesno ispuni ta zadaća:! – Koji poučavaju mnoge pravdi sjat će 
kao zvijezde kroz vjekove.” (Dn 12, 3)  


